KOLNER
VHS

Kommunikationskurs: Deutsch C1

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Kursinhalte: Diskussionen iiber anspruchsvolle aktuelle Texte, Kurzvortrage der Teilnehmenden, Uben des freien
Sprechens auf dem Sprachniveau C1.Vorausgesetzt wird das Sprachniveau C1.

Dieser Kurs ist beratungspflichtig und online nicht buchbar. Wir bieten eine persdnliche und kostenlose

265420667

Montag, 20.04.2026, 17:30 - 20:30 Uhr

10 Termin(e) Abende

Kdnigin-Luise-Schule, E215, Palmstral3e 1/Ecke Alte Wallgasse, 50672 Kdln

Dr. Roberto Di Bella

123,00 €

Beratung fiir Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie_hier.

Wichtige Informationen zu Raumanderungen. Wir bitten um Verstandnis, dass es aus verschiedenen Grinden
gelegentlich zu Rauménderungen in lhren Kursen kommen kann. Wir mdchten Sie deshalb bitten, sich taglich
Uber den Infobildschirm in Foyers (falls vorhanden) zu informieren, in welchem Raum lhr Kurs stattfindet. Die
Kurse werden auch_hier angezeigt. Bitte beachten Sie: Es werden ausschlief3lich die Kurse des aktuellen Tages
angezeigt — bis kurz nach Kursbeginn.

Kurstermine

Datum
20.04.2026
27.04.2026
04.05.2026
11.05.2026
18.05.2026
01.06.2026
08.06.2026
15.06.2026
22.06.2026

29.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr
17:30 - 20:30 Uhr

17:30 - 20:30 Uhr

Ort

Kdnigin-Luise-Schule, E215
Konigin-Luise-Schule, E215
Kdnigin-Luise-Schule, E215
Kdnigin-Luise-Schule, E215
Kdnigin-Luise-Schule, E215
Kdnigin-Luise-Schule, E215
Konigin-Luise-Schule, E215
Konigin-Luise-Schule, E215
Konigin-Luise-Schule, E215

Konigin-Luise-Schule, E215


https://www.koelner-vhs.de/beratung/deutsch-fremdsprache
https://vhs-koeln.de/Display/cmx55f6cee53af1e.html
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26S420667
http://www.tcpdf.org

