

Kommunikationskurs: Deutsch C1

Kursnummer 26S420667

Beginn Montag, 20.04.2026, 17:30 - 20:30 Uhr

Dauer 10 Termin(e) Abende

Ort Königin-Luise-Schule, E215, Palmstraße 1/Ecke Alte Wallgasse, 50672 Köln

Lehrkraft Dr. Roberto Di Bella

Kursentgelt 123,00 €

Kursinhalte: Diskussionen über anspruchsvolle aktuelle Texte, Kurzvorträge der Teilnehmenden, Üben des freien Sprechens auf dem Sprachniveau C1. Vorausgesetzt wird das Sprachniveau C1.

Dieser Kurs ist **beratungspflichtig** und online nicht buchbar. Wir bieten eine persönliche und kostenlose Beratung für Deutschkurse an. Die Beratungszeiten finden Sie [hier](#).

Wichtige Informationen zu Raumänderungen. Wir bitten um Verständnis, dass es aus verschiedenen Gründen gelegentlich zu Raumänderungen in Ihren Kursen kommen kann. Wir möchten Sie deshalb bitten, sich täglich über den Infobildschirm in Foyers (falls vorhanden) zu informieren, in welchem Raum Ihr Kurs stattfindet. Die Kurse werden auch [hier](#) angezeigt. Bitte beachten Sie: Es werden ausschließlich die Kurse des aktuellen Tages angezeigt – bis kurz nach Kursbeginn.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
-------	---------	-----

20.04.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

27.04.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

04.05.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

11.05.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

18.05.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

01.06.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

08.06.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

15.06.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

22.06.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

29.06.2026	17:30 - 20:30 Uhr	Königin-Luise-Schule, E215
------------	-------------------	----------------------------

[zur Kursdetail-Seite](#)